



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 5 czerwca 2020 r.

106/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! PUSTOSTANY DLA MIESZKAŃCÓW**

**Radny Łukasz Gibała otrzymał od mieszkańców wiele zgłoszeń o pustostanach z prośbą o ustalenie, czy i kiedy Miasto planuje je wynająć, na jaki cel itp. Czasem lokale takie nie są przez nikogo zajmowane od wielu lat, a przecież – jak twierdzi radny - osób, którym mogłyby służyć, stale przybywa. Łukasz Gibała złożył w tej sprawie interpelację.**

**Łukasz Gibała** poprosił o przedstawienie aktualnego wykazu lokali mieszkalnych i użytkowych, będących w zasobach Gminy Miejskiej Kraków oraz o wskazanie, czy dany lokal jest obecnie zajmowany przez najemcę. Jeśli nie, radny prosi o informację, od kiedy pozostaje pusty oraz kiedy przewidywane jest jego wynajęcie. (BS)

#### **ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU, REZOLUCJA W SPRAWIE PARKU**

**Między innymi o wprowadzanych zmianach w organizacji ruchu dyskutować będą radni podczas 41. sesji Rady Miasta Krakowa, która rozpocznie się 10 czerwca o godz. 10 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **CENTRUM MUZYKI, PARK KULTUROWY NOWA HUTA**

**Radny Łukasz Maślona interesuje się kosztami poniesionymi przez Miasto na przygotowanie inwestycji Centrum Muzyki. Złożył również interpelacje m.in. w sprawie Bulwarów Wiślanych oraz problemów**

**z realizacją parku kieszonkowego na Kazimierzu. Radny Łukasz Sęk martwi się zbyt małą ilością informacji na temat Parku Kulturowego w Nowej Hucie, natomiast radny Łukasz Wantuch prosi o rozpatrzenie pisma mieszkańca. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **KŁOPOTY Z DEWELOPEREM I DAWNA KOPALNIA IŁÓW**

**Na osiedlu Botanika deweloper nie wywiązuje się ze zobowiązań. Dlatego też kolejną interpelację w tej sprawie składa radny Wojciech Krzysztonek. Niepokojące rzeczy dzieją się z kolei na terenie dawnej kopalni iłów, a przygląda się nim radny Łukasz Sęk. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **ORGANIZACJA RUCHU I BUDOWA CHODNIKÓW**

**Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji oraz dwa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta.**

[Projekt rezolucji](#) dotyczy organizacji ruchu, klub radnych PiS kieruje do Prezydenta. – Wprowadzone w ostatnim czasie na niektórych ulicach w Krakowie zmiany w organizacji ruchu, wyłączające dotychczasowe pasy ruchu samochodowego wymagają szybkiego wycofania i jednocześnie przygotowania nowych, bezpiecznych rozwiązań, które będą skonsultowane z mieszkańcami – piszą radni w uzasadnieniu do projektu rezolucji.

Projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta dotyczą budowy chodników m.in. na ulicach: Jeleniowej, Leśnej, Orlej, Podłużnej czy Starowolskiej i złożone zostały przez Radę i Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec - [druk nr 1242](#) oraz [druk nr 1243](#). (MB)

---

## **PODPATRUJĄC ROTTERDAM**

**Ostatnio wrócił temat kładki pieszo-rowerowej łączącej Kazimierz z Ludwinowem. Píše też o niej radny Łukasz Gibała w swojej**

**interpelacji. Radny Łukasz Maślona zachęca do podpatrywania Rotterdamu, radny Wojciech Krzysztonek prosi o przeanalizowanie zmian w organizacji ruchu w Nowej Hucie, natomiast radny Łukasz Sęk zwraca uwagę na nieuczciwe praktyki dewelopera stawiającego blok zamiast obiecanego parkingu. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

## **POSIEDZENIA KOMISJI: 8 czerwca, poniedziałek**

### **BEZPIECZEŃSTWO NA WIŚLE**

**Radni z Komisji Praworządności spotkają się o godz. 13:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Dyskutować będą o bezpieczeństwie na Wiśle i zbiornikach wodnych w Krakowie. Zapoznają się też z informacją o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

### **O ZMIANACH W ORGANIZACJI RUCHU**

**Posiedzenie Komisji Infrastruktury rozpocznie się o godz. 14:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radnym przedstawiona zostanie informacja Prezydenta o wprowadzanych zmianach organizacji ruchu. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego; ustanowienia uprawnień do ulgowych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie oraz ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu ustalenie zasad i warunków ochrony ptaków poprzez obowiązek stosowania ochrony szklanych powierzchni gminnych obiektów budowlanych,

w szczególności wiatkach przystankowych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie.

## **CO DALEJ Z BYŁĄ KOPALNIĄ IŁÓW W ZESŁAWICACH?**

**Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek posiedzenia o godz. 16:00.**

Zapoznają się z informacją Prezydenta dotycząca obszaru byłej kopalni iłów w Zesławicach oraz terenów przyległych. Zaopiniują projekty uchwał w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej wraz z inwestycją towarzyszącą przy ul. Królowej Jadwigi w Krakowie oraz zmiany uchwały nr LV/1124/16 Rady Miasta Krakowa z 26 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa”.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

### **DYŻURY RADNYCH: 8 czerwca, poniedziałek**

- **Alicja Szczepańska** – godz. 14.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 338

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### **WARTO WIEDZIEĆ:**

#### **HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 10 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września

- 7 i 21 października
  - 4 i 18 listopada
  - 2 i 16 grudnia
- 

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa